
  
 
 
  

 

  

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

1 
31.12.2023 

 
31.12.2010 – SV. RODINY (NEDĚLE) 

7.45  - Voletiny 

9.00 – Trutnov NPM 

11.00 – Žacléř 

18.30 - Trutnov NPM 

1.1.2010 – NOVÝ ROK (PONDĚLÍ) 

7.45  - Trutnov Poříčí 

9.00 – Trutnov NPM 

11.00 – Žacléř 

18.30 – Trutnov NPM 
 

 
Vážení a milí farníci, 
V tomto čase a na těchto stránkách 
jsme zvyklí vídat poděkování za Vaši 
službu a bilancování uplynulého roku.  
Vzhledem k tomu, že víme, že všichni 
pracujete pro farnost ve svém volném 
čase, v rámci svých možností a bez 
nároku na jakoukoliv odměnu, je toto 
poděkování často jedinou možností 
jak Vám všem vyjádřit opravdu 
upřímné díky a zdůraznit, že o Vaší 
službě víme a vážíme si jí. Proto tedy si 
opět dovolíme poděkovat:  
Jáhnům Josefovi, Michalovi a 
Lukášovi a budoucímu jáhnovi 
Radkovi (a jejich rodinám) za víc jak 

obětavou službu, za to, že pro farnost 
děláte nadstandartní, ale zároveň 
tichou a pokornou službu. 
Ministrantům – za jejich službu u 
oltáře. 
Varhaníkům, zpěvačkám a 
zpěvákům, všem kapelám – za Vaši 
ochotu a krásu, kterou svým zpěvem 
vnášíte. 
Katechetkám a katechetům – za péči 
o semínko víry našich dětí, speciální 
poděkování patří za přípravu 
velikonočních a vánočních pásem pro 
školy, školky a veřejnost. 
Misijnímu klubku – za misijní činnost 
s malými misionáři, za Misijní jarmark 
a pomoc s úklidem v kostele v Poříčí. 
Květinové skupině – za krásnou 
výzdobu kostela. 
Uklízecím partám – můj velký a vřelý 
dík, že pomáháte. 
Partě na stavbu betléma, na zajištění 
stromků – za bezproblémovou akci při 
stavbě, za nadšení a pomoc. 
Pradlenkám – za čistotu liturgického 
prádla. 
Všem hlídačům a zajišťovačům Noci 
kostelů, Dny evropského kulturního 
dědictví, otevírání kostela veřejnosti, 
farních dnů - díky za Vaše nápady, elán 
a nadšení. 
Děvčatům z farní kavárny – děkujeme 
za ochotu a vstřícnost. 



Všem co organizují, zajišťují farní 
tábor a vodák, výlety ministrantů – 
děkujeme, víme, jak veliká práce a 
zodpovědnost na Vás leží. 
Mládeži – za nadšení a nové nápady. 
Ekonomické a pastorační radě 
farnosti – za Váš čas a velikou službu. 
Všem Vám, kteří jste jakkoliv pomohli, 
přispěli, prací, časem i financemi, 
nápady, či konstruktivními 
připomínkami. 
 
Speciální a jmenovitá poděkování 
patří 
Vám všem za velikou pomoc při 
přípravě biřmování. 
Panu Karlu Jirouškovi – za pomoc 
s akutními opravami a velikou 
vstřícnost. Velice si toho vážíme. 
Davidu Holubcovi – za obětavou péči 
o mládež, za jeho nápady a úžasnou, 
zarputilou realizaci Spolku, aneb 
neuvěřitelné se stalo skutečností. 
Martinovi Ličkovi – za organizaci a 
realizaci farních poutí, aneb těšíme se 
kam se zase vydáme. 
Rodina Matyskova – za každoroční 
zajištění Mikuláše, vřelé díky Mikuláši 
i andělovi. 
 
Děkujeme všem Vám, kteří se za naši 
farnost, za kněze, jáhny, mládež a děti 
modlíte. Bez Vás by to prostě nešlo. 
 
Pokud jsme na někoho zapomněli, 
prosím, není to ve zlé vůli, ale 
s vědomím toho kolik lidí nám 

pomáhá a kolik lidí se za naši farnost 
přimlouvá ve svých modlitbách. 
 
Za to vše Vám všem děkujeme a 
vyprošujeme Boží požehnání do 
dalšího roku. Pokojný a požehnaný 
rok přejí                               otec Jáno 
Zuzana Božková 
 
 

 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2024 u nás na 
Trutnovsku bude směřovat do pěti 
charitních služeb. Převážná část půjde na 
podporu pěstounských a sociálně slabých 
rodin. Finance budou použity na úhradu 
terapeutické pomoci, školních a 
mimoškolních jednodenních výletů či 
víkendových pobytů a volnočasových 
aktivit. Chtěli bychom navázat na minulý 
rok, kdy jsme ze sbírky pořídili aktivizační 
kufříky, se kterými naši asistenti u seniorů 
pracují a podporují tak nácvik a 
upevňování motorických, psychických a 
sociálních schopností a dovedností. 
Kufříky se osvědčily a rádi bychom je 
rozšířili.  
Po Trutnově budou také rozmístěny 
statické kasičky, do kterých můžete 
přispět hotovostí nebo pomocí QR kódu.  
 
  Vám všem, kteří se na sbírce budete 
podílet, bychom chtěli ze srdce 
poděkovat.          Oblastní charita Trutnov 



Žehnání a vysílání koledníků 
1.1.2024 v arciděkanském kostele od 
17:30 bude žehnání koledníkům. 
4.1. v 16:30 bude vyslání koledníků 
-  Bernartice v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie. 
6.1 od 9:00. bude vyslání koledníků  - 
Hostinné v prostorách Charity. 
6.1. od 10:00 bude vyslání koledníků - 
Pilníkově na náměstí. 
 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT CHOREA 
CONCORTICA – 14. ledna 2024 od 

15:00 hodin – Kostel Nanebevzetí Panny 
Marie V Trutnově. 
 
 

Informace z farnosti: 
Žehnání manželům 
V neděli 31.12. bude při ranní mši svaté 
požehnáno manželským párům a bude 
obnoven manželský slib. 
Farní rada 
Ve středu 10.1. bude Pastorační farní 
rada. Pokud máte jakoukoliv 
připomínku, námět, dotaz a podobně, 
neváhejte se obrátit na svoje volené 
zástupce a ti vaše návrhy přednesou 
celé farní radě k projednání. Je to další 
možnost zapojit se aktivně do života 
farnosti. 
Úklid 
Vzadu na stolečku je připravena 
tabulka pro zapisování na úklid pro rok 
2024. 
Liturgické čtení 
Připravena tabulka pro další měsíce. 
 
 

Ples  
Ples lidí dobré vůle bude probíhat 
v sobotu 27.01.2024. Lístky na ples  
(400 Kč) jsou k dostání  ve farní 
kanceláři, a to ve dnech pondělí, 
středa, pátek od 8:00-12:00, případně 
se lze domluvit přes farní mail, 
rkf.trutnov@dihk.cz, 
bozkova.zuzana@dihk.cz (tel: 
604 783 065) Těšíme se na Vás!  
 

Prosba 
Jako každý rok, uvítáme dary do 
tomboly, avšak prosíme milé dárce 
pouze o dary, které by chtěli sami 
dostat! Prosíme pouze o dary 
nepoužité, neprošlé, nerozbité a 
celkově vhodné do tomboly. 
Děkujeme! 
 

Apoštolát modlitby 
Na leden 2024 
 

Úmysl papeže 
Za dar rozmanitosti v církvi 
Modleme se, aby křesťanská 
společenství s pomocí Ducha Svatého 
v rozmanitosti charizmat rozpoznala 
své obdarování a v různosti liturgických 
tradic uvnitř katolické církve objevila 
své bohatství. 
 
Národní úmysl:  
Za studenty 
Modleme se, aby studenti dobře 
využívali čas k prohlubování poznání 
i k rozvoji svěřených darů.

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
mailto:bozkova.zuzana@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 31. prosince 2023 do 7. ledna 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

